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VENDIM

Ne.(o (), dateC 6. // 2025

_ “PER MIRATIMIN E PLANIT TE MASAVE
PER EMERGJENCAT CIVILE NE BASHKINE HIMARE PER PERIUDHEN
VJESHTE-DIMER 2025-2026”

Mbeshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 54, ligjin nr. 44/2015 “Kodi
Civil i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipéris&”, ligjit nr.45/2019 “Pér Mbrojtjen
Civile”, VKM nr. 747, dat¢ 20.11.2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e agjencisé
kombétare t&€ mbrojtjes civile”, VKM nr. 923, dat& 25.11.2020 “Pér funksionimin e organizimin
e komitetit t&¢ mbrojtjes civile dhe bashk&punimin ndérinstitucional t& institucioneve dhe té
strukturave t& sistemit t&€ mbrojtjes civile”.

Késhilli Bashkiak Himar& né mbledhjen e datés 26.11.2025, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur
nga Kryetari i Bashkis€ Himar€, miratoi me 12 vota pro, 0 kundwr dhe 0 abstenim.

VENDOSI

1. TE miratoj€ planin e masave pér emergjencat civile né bashking Himar& pér periudhén
vjeshté-dimér 2025-2026.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Bashkia Himarg, drejtorité dhe strukturat

pérgjegjése té ngarkuara pér kété ¢éshtje.

Ky vendim hyn ne fugqi sipas Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, Neni 55,

pika 6.
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BASHKIA HIMARJ
KESHILLI BASHKIAK
Himarg, me¢ ©3 . |n . 2025
PLAN MASASH

PER EMERGJENCAT CIVILE NE BASHKINE HIMARE PER PERIUDHEN
VJESHTE-DIMER 2025-2026

Né zbatim t& Ligjit nr.139/2015 “psr Vetqgeverisjen Vendore, ligjit nr.45/2019 “pPgr Mbrojtjen
Civile”, VKM nr. 747, daté 20.11.2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e agjencisé kombétare t&
mbrojtjes civile”, VKM nr. 923, daté 25.11.2020 “par funksionimin e Organizimin e komitetit t& mbrojtjes
civile dhe bashképunimin ndérinstitucional t& institucioneve dhe t& strukturave t& sistemit s mbrojtjes
civile” si dhe né Pérgjigje t& shkresss nga Agjencia kombétare e mbrojtjes civile nr. 1750/] prot, datg
29.09.2025, protokolluar Pran€ nesh me nr. 7430 prot., dat&€ 01.10.2025 “Mbj marrjen e masave
parandaluese dhe Pergatitien pér pérballimin e emergjencave civile gjaté periudhés s& dimrit 2025-20267,
sektori i emergjencave civile prané drejtorisé sg mbrojtjes s& territorit dhe emergjencave civile, Bashkia

Pérshkrimi i objekit

Pérshkrimi i masave Afatet e Péreaktimi i treguesve konkreta Pér vleresimin e ¢do Sektori i ngarkuar pér
Q¢ do té realizohet

pérmbushje mase me zbérthimin e objektit realizimin
$ s¢ masave

Riorganizimi i Deri - Kryen riorganizimin e Komisionit t& Mbrojtjes Kryetari
Komisionit t& Mbrojtjes 25.11.2025 | Civile Sektori | Emergjencave
Civile dhe koordinimi - Bén vieresimin ¢ situares. Civile
ndérmjet strukturave, - Merr masa té nevojshme pér parandalimin dhe

ndérhyrjen né rastet ¢ emergjencave civile dhe

koordinimin ndérmjet strukturave.

- Mblidhen ng ményre periodike pér vieresimin e

masave t€ marra,
Caktimi i drejtuesit 1 Né - NE raste ¢ operacioneve & ndryshme t¢ Kryetari
operacioneve té vazhdim strukturave 1€ emergjencave civile, kur operacioni
emergjencave civile, kérkon pérfshirjen e me shumé se njé strukture

t& mbrojtjes civile, apo dhe t¢ strukturave 16 tjera

Q€ veprojné né territorin ¢ bashkisé, kryetari i

bashkisé t& caktoji drejtuesin e operacionit ne

nivel bashkie,

Menaxhimi i situatss
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b) Pérditésimi i planeve t& Ng
emergjencave civile me vazhdim
ndryshimet ¢ ndodhura
(nése ka t& tilla),

- Bén pérditésimin e planeve t¢ emergjencave
civile,

- Bén ndryshimet e ndodhura si né aspektin &
ndryshimit t& strukturés q¢ vepron né nivel
bashkie, ashtu edhe ni aspektin e risgeve &
shtuara,

I8

Kontakte Pérditésimi i kontakteve | Deri
elektronike dhe 25.11.2025
andresave né rrjctin ¢

komunikimit, si dhe

zgjerimi i kétij rrjeti me

kontakte té reja

- Bén pérditésimin ¢ kontakteve elektronike dhe
andresave né rrjetin e komunikimit, si dhe
zgjerimin e ketij rrieti me kontakte & reja nga
strukturat pérgjegjése per mbrojtjen civile q&
veprojné né qark, qofshin kéto shtetérore ape

private,
duke béré lajmérimin ¢ hershem funksional.

Sektori i Emergjencave
Civile

Sektori i Emergjencave
Civile

Takime
sensibilizimi

Takim me Kryesité ¢ Deri
Fshatrave. 25.11.2025

Takim me Kryesité e fshatrave pér krijimin e
grupeve vullentare né rast emergjencash pér cdo
fshat,

Komisioni i Emergjencave
Civile

Takime
bashképunimi

Takim me Drejtoriné & Deri
Ndérmarrjes sé 25.11.2025
Shérbimeve

Takim pér mbashkérendimin e punéve me
Drejtoriné e Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve pér
masarl ¢ marra pér pastrimin ¢ pérrenjve,
tobinove, urave, nénkalimeve, kanaleve kulluese,
ujitése dhe masa té tjera qé¢ kané ndikim ng
emergjencat civile,

Né¢ segmentet rrugore kombétare dhe rurale, té
cilat qé gjaté viteve t¢ kaluara Jjané bllokuar nga
débora, bashkité dhe subjekter e kontraktuara pér
mirémbajtjen e tyre, tg depozitojné materiale
ndihmése (skorie), kripg dhe t& dislokohen mjete
borépastruese dhe kripéhedhése.

N& zonat q¢ mund t& bliokohen nga débora, t&
krijohen rezerva dimérore me ushqime pér
banorét. bazé ushqimore pér bagétité, duke
realizuar marréveshje me subjekte private,

T merren masa pér sigurimin ¢ ngrohjes né
shkolla,

Drejtoria e
Ndérmarrjes s&
Shérbimeve

Sektori { Emergjencave
Civile

Takim me firmat e Deri
pastrimit dhe 25.11.2025
mirémbajtjes s rrugéve

nacionale dhe koordinim

né rast emergjencash. .

Takim me firmat e pastrimit dhe mirémbajtjes sé
rrugéve nacionale.

Koordinim né rast emergjencash

T¢ mbahen né monitorim t& vazhdueshém

veprat ¢ artit (urat, nénkalimet).
 Né& segmentet rrugore kombétare dhe rurale, té
cilat & gjaté viteve 1¢ kaluara Jané bllokuar nga
de¢bora, bashkits dhe subjektet e kontraktuara pér
mirémbajtien e tyre, té depozitojné materiale
ndihmése (skorie), kripé dhe té dislokohen mjete
borépastruese dhe kripéhedhise,

Takim bashképunimi me | Deri
Lrejtoring e Bujqsisé,
Pyjeve, Kullotave dhe
Ujitjes

25.11.2025

Né zonat q& mund 1& bllokohen nga débora, té
krijohen rezerva dimérore me ushqime pér
bagetité, duke realizuar marréveshje me subjekte
private.

Té mbahet né monitorim t& vazhdueshém
gjendja teknike & rezervuaréve (digave,
uj¢léshuesve dhe vjéléshuesve kartastrofike), si
dhe kontrolli i nivelit t& ujit né rezervuare, duke
béré kentrolle t& vazhdueshme sipas udhézimit
1€ pérgjithshém t& KKDM mbi dosjen
teknike/pasaportén e digave.

- T¢ mbahen né monitorim t& vazhdueshém
kanalet kulluese dhe ujitése, kanalet e ujrave té
larta, pérrenjté,

Sektori i Emergjencave
Civile

Drejtoria e Bujqésisé.
Pyjeve, Kullotave dhe
Ujitjes

Firmat e pastrimit dhe
mirémbajtjes sé rrugéve
nacionale,

Sektori I Emergjencave
Civile

¢) Takim dhe bashképunim

- Té bashképunojné ndérmjet tyre né té gjitha

Sektori i Emergjencave
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me Shérbimin e 25.11.2025 rastet ¢ emergjencave q& mund t& shkaktohen nga Civile
Emergjencés aksidentet rrugore, Shérbimi { Emergjencés
Shéndetésore, Policise - T& jene né gadishmeri t¢ plots mjetet zjarrfikése Shéndetésore, Policia
Rrugore, dhe Stacionit t& dhe Rrugore, dhe Stacioni i
MZSH infrastruktura e shpétimit Per ¢'do rast emergience. | MZSH

- TE jené né gadishmeri te ploté mjetet (Ambulanca)

e

Shérbimit t& Emergjencés Shéndetésore,
d) Takim dhe bashképunim | Derj - T& evidentojné familjet vunerabel, Sektori 1 Emergjencave )

me Drejtoring e 25.11,2025 ciftet/qytetarét né moshé té madhe qé banojné Civile
Céshtjeve Sociale, vetém. Drejtoria e Céshtjeve
Arsimit dhe Rinis¢ dhe - Té evidentojné (& sémurét me dialize dhe Sociale, Arsimit dhe Rinisé
Njésité Vendore 1 graté shtatézéna me banim né zonat (€ mund t& Njésia Vendore e Kujdesit
Kujdesit Shéndetésor bllokohen nga dibora dhe té kené njé plan Shéndetésor

evakuimi té tyre né rast bllokimi.

- T& merren masa pér furnizimin me medikamente
1€ qéndrave shéndetésore né zonat qé mund té
bllokchen nga débora.

e) Takim dhe bashképunim | Né - T& merren masa pér sigurimin ¢ vazhdimesise Sektori i Emergjencave
me OSHE dhe OST vazhdim s€ furnizimit t¢ popullsisé me energji elektrike, Civile
duke marré masa pér riparimin né kohé t& OSHE dhe OST

difekteve q¢ mund té ndodhin, !

Kontakti Kontakti i emergjencés Ng - Kontakti me Qéndrén Kombérare Operacionale té Komisioni i Emergjencave
‘ vazhdim ( Emergjencave Civile éshte 0694770798 Civile

Analiza Analiza mbas sezonit 30.04.2026 | - Pasité kemi dalé nga sezoni i dimrit do té béhet Komisioni i Emergjencave

bilanci { punés pér t¢ gjitha detyrat e léna dhe Civile i Bashkis# Himaré

realizimi i tyre,

KRYETARI

Dhimitér Kapaj




